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Guld, tantal, tenn och volfram är mineral som ofta 
används för att tillverka modern teknik. 
Dessa har definierats som konfliktmineral av EU 
eftersom en del av utvinningen sker i konfliktdrabbade 
områden eller under svåra arbetsförhållanden.
De mineraler som omfattas av EUs konfliktmineral-
fförordning är tenn, volfram (tungsten), tantal och guld. 

De används i modern elektronik som till exempel mobil-
telefoner och datorer. Dessa mineral utvinns till viss del 
i konfliktdrabbade områden Ett problem med detta har 
varit att pengar från utvinningen används av lokala 
krigsherrar och grupperingar för att finansiera väpnade 
konflikter. 

Det Det förekommer också att utvinningen av dessa 
mineraler sker under fruktansvärda förhållanden för 
människor i områdena med tvångsarbete, tvångs-
förflyttningar och andra brott mot mänskliga rättigheter.

EU har beslutat om att införa en ny lagstiftning för att 
främja ansvarsfulla inköp av mineral hos importörer, 
kallad EU:s konfliktmineralförordning.

LaLagstiftningen syftar till att importörer av 3TG-mineral ska 
ha en ansvarsfull anskaffning av dessa samt till att öka 
spårbarheten i leverantörsledet. Förordningen bygger till 
stor del på OECD:s riktlinjer om tillbörlig aktsamhets i 
leverantörskedjan Tanken är att bryta länken mellan 
konflikter och illegal brytning av mineral samt att sätta 
stopp för missförhållanden och brott mot mänskliga 
rrättigheter. Fysiska eller juridiska personer som importerar 
tenn, volfram, tantal och guld och som överstiger vissa 
tröskelvärden ska följa de regler som anges i förordningen. 
Förordningen trädde i kraft den 17 maj 2017 och börjar 
tillämpas på import av dessa mineral efter 1 januari 2021.
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Produktion av varor involverar ofta många olika företag 
som bedriver olika typer av aktiviteter längs kedjan. 

Företag som extraherar, bearbetar och förädlar råvaror 
klassificeras som ”mainstream”. Technix IT AB:s roll i 
leveranskedjan är primärt som säljande bolag av 
produkter samt leverans av kundanpassade produkt-
lösnilösningar. Det innebär att Technix arbetar utanför den 
s.k. metallfasen och dess förordningar. 

Däremot förbinder vi oss att bidra till efterlevnad av 
reglerna i Dodd-Frank-lagen genom vår policy. 
Som återförsäljare är Technix möjligheter till inflytande 
begränsad. Vårt största fokus ligger istället på att genom 
kunskap informera våra kunder om hållbara val och inta 
en en roll där vi vägleder kunderna att göra detta. 
Utgångspunkten för detta är systematisk leverantörs-
utvärdering, leverantörskodex och omvärldsbevakning.

Technix utgår från OECD:s fem vägledande steg i arbetet 
rörande konfliktmineraler. Technix arbete rörande 
konfliktmineraler utgår från OECD:s fem vägledande steg. 
Vi har inrättat ett starkt förvaltningssystem som till stora 
delar delar bygger på ramverket från OECD och utgör en grund 
för hur vi ska agera i vår roll i leveranskedjan. 

Förvaltningssystemet innehåller en policy gällande 
leverantörer. Inom ramen för detta genomför vi 
kontinuerligt revisioner av våra leverantörer för att 
identifiera om det föreligger skäl att vidta åtgärder. 
Vi ska löpande kontrollera leverantörernas redovisade 
aarbete, göra riskanalyser och vidta omedelbara åtgärder 
mot grova överträdelser. Vi ska kontinuerligt ställa krav på 
våra leverantörer för att de ska agera proaktivt. 
Förvaltningssystemet innehåller funktioner för att avisera 
Technix medarbetare att regelbunden kontroll måste 
utföras och hela systemet kontrolleras två gånger årligen. 
Därtill genomförs även tredjepartsrevisioner.

VVi ska identifiera och förutspå risker i försörjningskedjan. 
Vi arbetar systematiskt i vår leverantörskedja och strävar 
efter att få en tydlig bild av riskerna, och att systematiskt 
bedöma våra leverantörs förmåga att förebygga dem.


